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در مراسم اختتامیه نخستین جشنواره بین المللي نقاشي کودکان 
بیمار بر »حمایت و تأمین سلامت روان کودکان بیمار« تاکید 

ویژه شد.
در مراسم اختتامیه نخستین جشنواره بین المللي نقاشي کودکان 
بیمار که با حضور مسئولان، سفرا، استادان و خانواده های کودکان 
بیمار از سراسر کشور، شامگاه پنج شنبه 16 مهرماه 94 هم زمان با 
روز جهاني کودک در فرهنگسراي اندیشه برگزار شد؛ دکتر علي 
جعفریان رئیس دانشگاه علوم پزشکي تهران، با اشاره به این که 
در بسیاري از منابع معتبر پزشکي به جای واژه علم پزشکي از 
لفظ هنر و علم پزشکي یاد می شود، تاکید کرد: از دید بنده هم 

که جراح هستم واقعاً کار پزشکي هنر محسوب می شود.
وي با بیان این که، پزشک باید تعامل خوبي با هنر برقرار کند تا 

بتواند در حرفه خود مفید و اثربخش واقع شود، گفت: در این 
فرصت مغتنم از تیم فعال دکتر رضائي و همکاران مرکز طبي 
را  پزشکي«  »هنر  اند  توانسته  دارم چون  ویژه  تشکر  کودکان 
به درستی هدایت کنند و به بیماران روحیه مضاعف هدیه بدهند.

دکتر جعفریان، ادامه داد: بعد از بحث هنر پزشکي باید به تعهد 
حرفه ای خود پایبند باشیم؛ لازمه موفقیت کادر درماني توجه به 
نیازهاي بیماران است، البته همکاران در این حیطه آموزش هایی 
به صورت مدون دارند و همچنین برای تقویت آن در سازمان 

تلاش هایي صورت گرفته است.
پس از آن دکتر سید حسن هاشمي وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکي، ضمن تشکر از برگزارکنندگان و حامیان این جشنواره، 
اظهار داشت: این یک جشنواره انساني است که فرصت زیبا و 

اختتامیه نخستین جشنواره بین المللي نقاشي كودكان بیمار

قدردانی از آثار برگزیده  نقاشي کودکان بیمار
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پسندیده ای براي با کودکان بودن در اختیار ما قرار داده است.
وزیر بهداشت با ابزار تاسف از مرگ ومیر و معلولیت کودکان، تصریح 
کرد: متاسفانه در دنیا در هر ساعت 17 هزار کودک جان خود 
را از دست مي دهند که بسیاري از این مرگ ها و معلولیت های 

کودکان قابل پیشگیری و بیماري آن ها قابل درمان است.
دکتر هاشمي با بیان این که، متاسفانه دنیاي امروز از بعد انساني 
جهان پسندیده اي نیست و ارزش هاي انساني در آن کم رنگ شده 
است، خاطر نشان کرد: امیدوارم دنیاي فردا که دنیاي کودکانمان 
است از بعد انساني و اخلاقي زیباتر باشد و اخلاق و انسانیت محور 

تصمیم گیري سیاست مداران تمام دنیا قرار گیرد.
وزیر بهداشت با اشاره به نقاشي هایي که در این جشنواره از کودکان 
مشاهده کرده است، یادآور شد: متوجه شدم که کودکان بیش از 
پزشکان به پرستاران توجه دارند و واقعیت هم همین است چون 
پرستاران پیش از مادران و پدران آن ها بیشترین زحمت را براي 
مراقبت از کودکان بیمار متقبل می شوند، امیدوارم آن طور که 

شایسته است از آن ها قدردانی شود.

Á اههيت زياد سلارت روان در كنار سلارت جسهي
در ابتداي این مراسم نیز دکتر نیما رضایی رئیس جشنواره، سخنان 
خود را به نام او که نقاش عالم است شروع کرد و گفت: به هر 

گوشه که بنگریم نقشي از اوست و سپاس او را که در این نقاشي 
بزرگ نقش کوچکي به ما سپرده است و چه زیباست زماني که 
لبخندي بر لبي بنشاني و زیباتر آن که با فکرت و هنرت بنشاني 

لبخندي را بر قلبي که می تپد.
وي افزود: پروازي که پیش روي ماست از رنگ؛ از کاغذهاي رنگارنگ 
نقش بسته بر دیوار، رنگین کماني ساخته  دست کودکاني که درد را 

می شناسند و امید را بیشتر، کودکاني که پرواز مي دانند.
دکتر رضایی ادامه داد: دنیاي ما پر از نقش هایي است که هرچه پیش 
مي رویم به کوچکي خود در برابر این دنیاي بزرگ که نقاش عالم 
آفریده است بیشتر پي می بریم. دنیایي رنگارنگ که باید به دقت به 
نقش و نگارش نگریست، اما در کنار تمام زیبایي هاي دنیا زمان های 
نازیبایي هم وجود دارند که گاه پاسخي براي آن نداریم. شاید براي 
آن باشد که نقش هاي زیبا را بهتر ببینیم و شاید براي آن باشد که 

نبرد با نازیبایی ها را تمرین کنیم و تسلیم نشویم.
وي با اشاره به این که تجربه  بودن در کنار کودکان بیمار در این 
سال ها نشان داده است که سلامت روان در کنار سلامت جسم 
که کودک  زمان  آن  برخوردار است، گفت:  ویژه اي  اهمیت  از 
بیمار و خانواده اش تسلیم نمی شوند و با امید به روزهای سلامت 
و هنر  می یابد. گروه سلامت  بهبود  درمان  روند  اندیشند،  مي 
)HEART (Health and Art با همکاري داوطلبانه پزشکان و 
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سایر دست اندرکاران سلامت و نیز هنرمندان باهدف بهبود کیفیت 
زندگي بیماران و ایجاد فضایي آرام، شاد و امیدبخش از طریق هنر 

شکل گرفته است.
این عضو هیئت علمي دانشگاه، افزود: قرار است که متفاوت گام برداریم 
تا با بهره گیری از خلاقیت و توانمندي هنرمندان در کنار پزشکان 
امکانی براي بیماران فراهم کنیم تا درد و رنج ناامیدي در بیماران 
و خانواده هایشان شکل نگیرد، چون قدرت انکارناپذیر امید در کنار 

هنر می تواند فرصت زندگي را براي بیماران دست یافتني تر کند.
وي در ادامه به روند برگزاري جشنواره و انتخاب آثار برگزیده 
اشاره کرد و افزود: دبیرخانه این جشنواره، 928 اثر نقاشي از 26 
کشور دنیا را دریافت کرده است و آثار ارسال شده روان شناسان 
و روان پزشکان کودک و همچنین متخصصان آثار هنري در سه 

مرحله داوري شده است.
از  رییس جشنواره، تصریح کرد: یاروسلاو )یکسال و دو ماهه( 
سن پترزبورگ روسیه که کم سن ترین شرکت کننده بود تصویري 
بانام آسمان و ستاره ها کشیده است، او به دلیل نقص ایمني شدید 
پیوند مغز استخوان شده است. اگرچه او جزء برگزیدگان جشنواره 

نیست، حقیقتاً یک فوق ستاره است.
دکتر رضائي، تأکید کرد: برخي از آثار بسیار حرف نگفته با خود 
دارند و برخي با کلامي ساده گفته هایي بسیار تأمل برانگیز، فقط 
یادمان باشد که این ستاره هاي بستري در بیمارستان تمام کلام 
ما را می شنوند و خیلي چیزها را می بینند که ما نمی بینیم! حقیقتاً 

این کودکان ستاره هاي دنیاي ما هستند.
نخستین  اختتامیه  مراسم  برگزاري  در جریان  این که؛  توضیح 
بین المللی  »گروه  بیمار،  کودکان  نقاشي  بین المللي  جشنواره 
پایان  در  و  پرداختند  هنرنمایي  به  دوستي«  و  سفیران صلح 
مراسم به برگزیدگان سه آثار برتر چهار گروه سني، گروهي و از 
نگاه تماشگران جوایز ارزنده و نفیسي اهداء شد. در ضمن 200 

آثار برتر در کتاب جشنواره به چاپ رسید. 


